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  ٌىرشنكى مهبراث نبعض انممٍسة انتكنٍكٍت انخصبئص
 نهبنبث انجمببز رٌبضت فً انقفس طبونت جهبز ىعه
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 Yurchenko Stretched Bwd With -أ
2/1 Twist)    

  -ة
(Yurchenko Stretched Bwd With 3/2 Twist) 

 -د

 
 (Round Off, Flic-Flac With 1/2 Turn- Stretched Salto Fwd With Half Twist)

  -ث
Round Off, Flic-Flac With 1/2 Turn- Stretched Salto Fwd With full Twist)
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001

 انًهارة انًحاونت الاَثروبىيترٌت انقٍاساث انتحكٍى يتغٍراث

 انذرجت
 انُهائٍت

 الأداء
 انصعىبت
 وانًجًىعت

   انسٍ انغىل انىزٌ

15 9.2 

5.8 

انًزًىعخ

 انزاثعخ

 الأونً 22 167 52

 يهارة

 0 ىرق

 انثاٍَت 19 157 45 8.9 14.76

 انثانثت 20 161 50 8.6 14.4

 انًتىسظ 20 161.6 49 8.9 14.7

 الاَحراف 1.5 5.3 3.6 0.36 0.42

  الانتىاء 0.94 0.59 1.15-  

16.1 9.66 
6.5 

 انمجمىعت

 انرابعت

 الأونً 17 166 45

 يهارة

 2 رقى

 انثاٍَت 17 159 44 8.9 15.4

 انثانثت 17 150 41 9.4 15.9

 انًتىسظ 17 155 43 9.3 15.8

 الاَحراف 0 8 2 0.41 0.13

  الانتىاء 0 0.3- 1.2-  

14.7 9.1 5.6 

 انمجمىعت

 انخبمست

 الأونً 17 159 44

 يهارة

 3 رقى

 انثاٍَت 19 157 45 8.6 14.2

 انًتىسظ 18 158 44.5 8.9 14.4

 حرافالاَ 1.4 1.4 0.7 0.3 0.3

15.3 9.2 6.1 

 انمجمىعت

 انخبمست

 الأونً 22 167 52
 يهارة

 4 رقى
 انثاٍَت 17 166 45 8.6 14.3

 انًتىسظ 19.5 164 48.5 8.9 14.8

  الاَحراف 3.5 0.7 4.5  0.4 0.7

0

3

6-  

 -أ

 -ة

 -د

 
  -د
3-  

win analysis

042102 
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5-  

انبحث عينت انمهاراث تقسيم (3)  جدول  

6-  

  -أ
  -ة
  -د

 انًرحهت انىصف
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6-  

  -أ

الإحصبئٍت وانمعبملاث  محبولاث نهثلاث انفنٍت نهمراحم انسمنً انتىزٌع( 4) جدول  

انطىنً انمحىر حىل نفتٍن مع ٌىرشنكى نمهبرة( انمعٍبري الانحراف - انمئىٌت اننسبت- -انمتىسط)    

 الاَضزاف
انُسجخ

 َخانًئى
 انًتىسػ

 انلاعجخ (1)رقىلاعجخ (2)ىرقلاعجخ (3)رقىلاعجخ

  انسيٍ
 (ث)

 كادر
 (عذد)

  انسيٍ
 (ث)

 كادر
 (عذد)

  انسيٍ
 (ث)

 كادر
 (عذد)

 انفُُخانًزاصم

 الاقتزاة 75 3 77 3.08 76 3.04 3.04 55 0.04

 انقجهُخانًهبرح 22 0.88 23 0.92 24 0.96 0.92 16 0.04

 انسهىعهٍالارتكبس 3 0.12 3 0.12 3 0.12 0.12 3 0

 الاولانؽُزاٌ 4 0.16 4 0.16 3 0.12 0.15 3 0.02

 وانذفعالارتكبس 4 0.16 4 0.16 3 0.12 0.15 3 0.02

0.2 8 0.43 0.44 11 0.44 11 0.4 10 
انخبٍَانؽُزاٌ

 (لاعهٍ)

0 9 0.52 0.52 13 0.52 13 0.52 13 
انخبٍَانؽُزاٌ

 (لاسفم)

 ىغانهج 5 0.2 5 0.2 4 0.16 0.19 3 0.02

 انًتىسػ 135 5.44 140 5.6 137 5.48 5.52 100 0.20



  

 انغىنً انًحىر حىل نفتٍٍ يع قًٍتيست ٌىرشُكى  يهارة( 0) شكم
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صىلنفتٍُيعَىرشُكىيهبرحأداءنًزاصمانشيٍُانتىسَع(2)شكم

انؽىنٍانًضىر  

 

( 2) وشننننكم( 4) جننننذول خنننن ل يننننٍ
ً  انتىزٌنع  نُنا  ٌتضح   يهنارة  نًهنارة  انسيُن

 انًحننىر حننىل وَصننف نفننت يننع ٌىرشننُكى
 : كانتانً  انغىنً

( ث 3014) الاقتننننرا  رحهننننتي زيننننٍ -0

 %(55) بُسبت
 بُسبت( ث 1096) انقبهٍت انًهارة زيٍ -2

(06)% 
 1002) انقفنس  سنهى  عهً الارتكاز زيٍ -3

 %(3) بُسبت( ث
( ث 1005)  الاول انغٍننننننراٌ زيننننننٍ -4

 %(3) بُسبت
 1005)انقفس عاونت عهً الارتكاز زيٍ -5 -0

 %(3) بُسبت( ث
 1043) لأعهنننً انثننناًَ انغٍنننراٌ زينننٍ -6 -2

 %(8) بُسبت( ث
 1052) لأسنننفم انثننناًَ انغٍنننراٌ زينننٍ -7 -3

 %(9) بُسبت( ث
 %(3) بُسبت( 1009) انهبىط زيٍ -8 -4

 (ث 5052) انكهً انسيٍ -9 -5

عنفتٍُوَصفصىلانًضىرانؽىنٍ:َىرشُكىييهبرح–ة

  

 انغىنً انًحىر حىل وَصف  نفتٍٍ يع ٌىرشُكى  يهارة( 3) شكم

 
 الانحراف انمئىٌت اننسبت- -انمتىسط)  الإحصبئٍت وانمعبملاث  محبولاث نهثلاث انفنٍت نهمراحم ًانسمن انتىزٌع( 5) جدول

انطىنً انمحىر حىل ونصف  نفتٍن مع ٌىرشنكى نمهبرة( انمعٍبري  

 الاَضزاف
انُسجخ

 انًئىَخ
 انًتىسػ

 انلاعجخ (1)رقىلاعجخ (2)رقىلاعجخ (3)رقىلاعجخ

  انسيٍ
 (ث)

 كادر
 (دعذ)

  انسيٍ
 (ث)

 كادر
 (عذد)

  انسيٍ
 (ث)

 كادر
 (عذد)

 انفُُخانًزاصم

 الاقتزاة 76 3.04 83 3.32 79 3.16 3.17 55 0.12

 انقجهُخانًهبرح 24 0.96 24 0.92 24 0.88 0.92 16 0.02

 انسهىعهٍالارتكبس 3 0.12 3 0.12 3 0.12 0.12 2 0.0

 الاولانؽُزاٌ 5 0.2 4 0.16 3 0.12 0.16 3 0.02

 وانذفعالارتكبس 4 0.16 4 0.16 3 0.12 0.14 2 0.02

 (لاعهٍ)انخبٍَانؽُزاٌ 10 0.4 11 0.44 11 0.44 0.42 9 0.02

 (لاسفم)انخبٍَانؽُزاٌ 12 0.48 13 0.52 13 0.52 0.50 9 0

 انهجىغ 5 0.2 5 0.2 4 0.16 0.19 4 0.02

 تىسػانً 149 5.56 147 5.84 140 5.51 5.63 100 0.26



 686 

 

 
 

 نُا ٌتضح( 4) وشكم( 5) جذول خ ل يٍ

 ٌىرشُكى  يهارة نًهارة انسيًُ انتىزٌع
  انغىنً انًحىر حىل وَصف نفتٍٍ يع

 : كانتانً

( ث 3007) الاقتننننننرا  يرحهننننننت زيننننننٍ -0

 %(55) بُسبت
 بُسننبت( ث 1092) انقبهٍننت انًهننارة زيننٍ -2

(06)% 
 1002) انقفننس سننهى عهننً الارتكنناز زيننٍ -3

 %(2) بُسبت( ث
ٌ  زيٍ -4  بُسنبت ( ث 1006)  الاول انغٍنرا

(3)% 
ً  الارتكاز زيٍ -5  1004)انقفنس  عاوننت  عهن

 %(2) بُسبت( ث
ً  انغٍراٌ زيٍ -6 ً  انثناَ ( ث 1042) لأعهن

 %(9) بُسبت
( ث 105) لأسنننفم انثننناًَ انغٍنننراٌ زينننٍ 7

 %(9) بُسبت
 %(3) بُسبت( 1009) انهبىط زيٍ -8
 (ث 5063) نهًهارة انكهً انسيٍ -9

صىلوَصفنفتٍُيعَىرشُكىيهبرحأداءنًزاصمانشيٍُانتىسَع(4)شكم

 انؽىنٍانًضىر

  

6 

(2)رقىانًهبرح (1)رقىانًهبرح   

صىلوَصفنفتٍُيعَىرشُكىيهبرح انًهبرح

انؽىنٍانًضىر  

انًضىرصىلنفتٍُيعَىرشُكىيهبرح

 انؽىنٍ

 انفُُخانًزاصم انشيٍ % انشيٍ %

 الاقتزاة 3.04 55 3.17 55

 انقجهُخانًهبرح 0.92 16 0.92 16

 انسهىعهٍالارتكبس 0.12 3 0.12 2

 الاولانؽُزاٌ 0.15 3 0.16 3

 وانذفعالارتكبس 0.15 3 0.14 2

9 0.42 8 0.43 
انخبٍَانؽُزاٌ

 (لاعهٍ)

 (لاسفم)انخبٍَانؽُزاٌ 0.52 9 0.50 9

 انهجىغ 0.19 3 0.19 4

 انًتىسػ 5.52 100 5.63 100



 687 

 
- 

 
- 

- 

Roman Farana 
- 

Roman Farana
 

-  
- 

 
7- . 

 نثانيت:نهمهارتين الاوني واانتغيز انشاوي نمفصهي انكتف وانفخذ -6

 حىل انمحىر انطىني . نفتينمهارة يىرشنكى مع  - أ

 ( 7) جذول
 انقفس عاونت وعهً انقفس سهى عهً الارتكاز نًرحهتً انساوي رانتغٍ

 الاَحراف
 انًعٍاري

 (0) رقى لاعبت (2) رقى لاعبت (3) رقى لاعبت انًتىسظ
 انًرحهت انًفصم

 بذاٌت هاٌتَ بذاٌت َهاٌت بذاٌت َهاٌت بذاٌت َهاٌت بذاٌت َهاٌت

 انكتف 105 140 107 142 102 152 104.67 143 2.52 3.51
انتغُز

انشاوٌ

نًزصهخ

عهٍالارتكبس

 انقفشسهى

4.73 6.51 
195.3

3 
 انفخذ 110 190 117 197 104 199 110.33

7.21 8.33 
158.0

0 
 انفخذ 118 150 192 160 196 164 189.33

انتغُز

انشاوٌ

نًزصهخ

عهٍالارتكبس

 انقفشونخؼب

17.79 7.64 
187.6

7 
 انضىض 220 180 205 175 210 208 211.67
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انقفشؼبونخعهٍالارتكبسنًزصهخانشاوٌانتغُز(6)شكم  انقفشسهىعهٍالارتكبسنًزصهخانشاوٌانتغُز(7)شكم 

 ني .ونصف حىل انمحىر انطى نفتين مهارة يىرشنكى مع  - ب

 انقفس عاونت وعهً انقفس سهى عهً الارتكاز نًرحهتً انساوي انتغٍر( 8) جذول

 الاَحراف
 انًعٍاري

 (0) رقى لاعبت (2) رقى لاعبت (3) رقى لاعبت انًتىسظ
 انًرحهت انًفصم

 بذاٌت َهاٌت بذاٌت َهاٌت بذاٌت َهاٌت بذاٌت َهاٌت بذاٌت َهاٌت

 انكتف 100 110 105 102 107 100 104.00 180.00 3.61 43.59
انشاوٌانتغُز

نًزصهخ

عهٍالارتكبس

 انقفشسهى
 انفخذ 110 185 118 184 120 179 116.00 181.33 5.29 3.21

 انفخذ 180 160 185 157 187 155 184.00 165.00 3.61 13.23
انشاوٌانتغُز

نًزصهخ

عهٍالارتكبس

 انقفشؼبونخ
 انضىض 210 164 215 164 221 149 215.33 164.33 5.51 15.50

 

  

 انقفشسهىعهٍالارتكبسنًزصهخانشاوٌانتغُز(9)شكم انقفشؼبونخعهٍالارتكبسنًزصهخانشاوٌانتغُز(8)شكم
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 انقفس وعاونت انقفس سهى عهً الارتكاز نًرحهتً نهًفاصم انساوي انتغٍر قٍى يقارَت -ج
 (9) جذول

 انقفس عاونت وعهً انسهى عهً الارتكاز نًرحهتً انساوي انتغٍر يقارَت 

(2)رقىانًهبرح (1)رقىانًهبرح   

انًضىرصىلوَصفنفتٍُيعَىرشُكىيهبرح انًهبرح

 انؽىنٍ
انؽىنٍانًضىرصىلنفتٍُيعَىرشُكىيهبرح  

 انسرعت
(ث/و)  

 زيٍ
 انًرحهت

 انتغٍر
(درجت)  
 انُهاٌت

(درجت)  
 انبذاٌت

(درجت)  

 انسرعت
(ث/و)  

 زيٍ
 انًرحهت

 انتغٍر
(درجت)  

 انُهاٌت
(درجت)  

 انبذاٌت
(درجت)  

 انًرحهت انًفصم

633 

12 

76 180 104 325 

12 

انشاوٌانتغُز انكتف 104.6 143 39

الارتكبسنًزصهخ

 انفخذ 110.3 195.3 85 708 116 210 94 783 انقفشسهىعهٍ

-193 

15 

-29 165 184 -258 

14 

انشاوٌانتغُز انفخذ 189.3 158.0 31-

الارتكبسنًزصهخ

 انضىض 211.6 187.6 24- 200- 215 164 50- 333- انقفشؼبونخعهٍ

- 

 
- 

- 
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- 

 
3

 -أ

11

انًعٍاري الاَحراف (3) لاعبت انًتىسظ  (2) لاعبت  (0) لاعبت   انًتغٍر انىحذة 

5.77 153.3 150 150 160 

 سى

انخؽىحؼىل  

ؼُزاٌارتفبعاقصٍ 200 190 220 203.3 15.28  

انهجىغيسبفخ 260 245 260 255 8.66  

11115353

557213

1552255856

 - ب

11

انًعٍاري الاَحراف (3) لاعبت انًتىسظ  (2) لاعبت  (0) لاعبت   انًتغٍر انىحذة 

7.77 133 140 125 136 

 سى

انخؽىحؼىل  

ؼُزاٌارتفبعأقصٍ 270 200 235 235 35.00  

انهجىغيسبفخ 320 260 295 291 30.14  

(757)يعُبرٌثبَضزاف(سى133)انخؽىحؼىليتىسػكبٌ(:2)رقىنهًهبرح(11)رذولخلاليٍ

وكبٌ(35)يعُبرٌثبَضزاف(سى235)هىانخبٍَانؽُزاٌخلالانزسىحقمنًزكشارتفبعأقصٍوكبٌ

.(3151)يعُبرٌثبَضزاف(سى291)انهجىغيسبفخيتىسػ
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12

(2)رقىانًهبرح (1)رقىانًهبرح   

صىلوَصفنفتٍُيعَىرشُكىيهبرح انًهارة

نٍانؽىانًضىر  

انًضىرصىلفتٍُنيعَىرشُكىيهبرح

 انؽىنٍ

انًعٍاري الاَحراف انًعٍاري الاَحراف انًتىسظ   انًتغٍر انىحذة انًتىسظ 

7.77 133 5.77 153.3 

 سى

انخؽىحؼىل  

ؼُزاٌارتفبعأقصٍ 203.3 15.28 235 35.00  

انهجىغيسبفخ 255 8.66 291 30.14  

12

1- 153

13322

1 

2- 235

223

922722182

 

3- 291255
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6-  

 -أ

 

  

 انؽىنٍانًضىرصىلنفخَصفيعيستقًُخأيبيُخهىائُخثذورحيتجىعخنفخَصفيعاوفراوَذيهبرح(11)شكم

13

 

 الاَضزاف
انُسجخ

 َخانًئى
 انًتىسػ

 انلاعجخ (1)رقىعجخلا (2)رقىلاعجخ (3)رقىلاعجخ

 انسيٍ
 (ث)

 كادر
 (عذد)

 انسيٍ
 (ث)

 كادر
 (عذد)

 انسيٍ
 (ث)

 كادر
 (عذد)

 انفُُخانًزاصم

 الاقتزاة 85 3.4 83 3.32 79 3.16 3.21 57 0.12

 انقجهُخانًهبرح 25 1 24 0.96 24 0.96 0.92 17 0.02

 انسهىعهٍالارتكبس 4 0.16 3 0.12 4 0.16 0.13 3 0.14

0.02 3 0.15  الاولانؽُزاٌ 5 0.2 4 0.16 3 0.12

 وانذفعالارتكبس 4  4 0.16 3 0.12 0.12 2 0.16

0.4 8 0.42 0.44 11 0.44 11  10 
انخبٍَانؽُزاٌ

 (لاعهٍ)

0.01 9 0.48 0.48 12 0.48 12 0.48 12 
انخبٍَانؽُزاٌ

 (لاسفم)

 انهجىغ 5 0.2 5 0.2 4 0.16 0.18 3 0.02

 انًتىسػ 150 6 146 5.88 140 5.64 5.8 100 0.37
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نُبَتعش(11)وشكم(13)رذولخلاليٍ

َصفيعَىرشُكىنًهبرحانشيٍُانتىسَع

َصفيعأيبيُخهىائُخثذورِيتجىعخنفخ

:كبنتبنٍانؽىنٍانًضىرصىلنفخ
ث3521)الاقتزاةيزصهخسيٍ-1 -1  ثُسجخ(

(57)% 

 %(17)ثُسجخ(ث1592)انقجهُخانًهبرحسيٍ-2 -2

(ث1513)انقفشسهىعهٍالارتكبسسيٍ-3 -3

 %(3)ثُسجخ

 %(3)ثُسجخ(ث1515)الاولانؽُزاٌسيٍ-4 -4

ثُسجخ(ث1512)انقفشؼبونخعهٍالارتكبسسيٍ-5

(2)% 

ث1542)لأعهٍانخبٍَانؽُزاٌسيٍ-6 -5 ثُسجخ(

(8)% 

ثُسجخ(ث1548)لأسفمانخبٍَانؽُزاٌسيٍ-7 -6

(9)% 

 %(3)ثُسجخ(1518)انهجىغٍسي-8 -7

 (ث558)نهًهبرحانكهٍانشي9ٍ  -8

 

يعاوفراوَذنًهبرحانشيٍُانتىسَع(11)شكم -س

نفخَصفيعيستقًُخأيبيُخهىائُخثذورحيتجىعخنفخَصف

 انؽىنٍانًضىرصىل

 

 -ة

 

  

 انغىنً انًحىر حىل نفت يع أيايٍت هىائٍت بذورِ يتبىعت نفت َصف يع ٌىرشُكى يهبرح( 02) شكم
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44

 

 ضزافالاَ
انُسجخ

 َخانًئى
 انًتىسػ

 انلاعجخ (1)رقىلاعجخ (2)رقىلاعجخ (3)رقىلاعجخ

  انسيٍ
 (ث)

 كادر
 (عذد)

  انسيٍ
 (ث)

 كادر
 (عذد)

  انسيٍ
 (ث)

 كادر
 (عذد)

 انفُُخانًزاصم

 الاقتزاة 80 3.2 80 3.2 82 3.28 3.21 57 0.12

 انقجهُخانًهبرح 23 0.92 23 0.92 24 0.96 0.92 16 0.4

 انسهىعهٍالارتكبس 3 0.12 3 0.12 4 0.16 0.13 2 0.12

 الاولانؽُزاٌ 3 0.12 4 0.16 3 0.12 0.15 3 0.02

 وانذفعالارتكبس 3 0.12 4 0.16 3 0.12 0.12 2 0.02

0.04 8 0.44 0.48 12 0.44 11 0.44 11 
انخبٍَانؽُزاٌ

 (لاعهٍ)

0.02 9 0.50 0.52 13 0.52 13 0.48 12 
انخبٍَانؽُزاٌ

 (لاسفم)

 انهجىغ 5 0.2 5 0.2 4 0.16 0.18 3 0.02

 انًتىسػ 137 5.6 143 5.72 145 5.76 5.66 100 0.76

 

 

13)وشكم(14)رذولخلاليٍ نُبَتعش(

نفخَصفيعَىرشُكىنًهبرحانشيٍُانتىسَع

صىلنفخيعأيبيُخهىائُخثذورِيتجىعخ

:كبنتبنٍانؽىنٍانًضىر
 %(57)ثُسجخ(ث3521)الاقتزاةيزصهخسيٍ-1 -1

 %(16)ثُسجخ(ث1592)انقجهُخانًهبرحسيٍ-2 -2

ثُسجخ(ث1513)انقفشسهىعهٍالارتكبسسيٍ-3 -3

(2)% 

 %(3)ثُسجخ(ث1515)الاولانؽُزاٌسيٍ-4 -4

ثُسجخ(ث1512)انقفشؼبونخعهٍالارتكبسسيٍ-5 -5

(2)% 

ث1544)لأعهٍانخبٍَانؽُزاٌسيٍ-6 -6 ثُسجخ(

(8)% 

ث155)لأسفمانخبٍَانؽُزاٌسيٍ-7 -7 ثُسجخ(

(9)% 

 %(3)ثُسجخ(1518)انهجىغسيٍ-8 -8

 (ث5566)نهًهبرحانكهٍانشيٍ-9  -9

(13)شكم -11

هىائُخثذورحيتجىعخنفخَصفيعاوفراوَذانشيٍُانتىسَع

 انؽىنٍانًضىرصىلنفخيعيستقًُخأيبيُخ
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 :وانزاثعخانخبنخخنهًهبرتٍُانفُُخنهًزاصمانشيٍُانتىسَعَتبئذيقبرَخ-د
 

 :وانزاثعخانخبنخخنهًهبرتٍُانفُُخنهًزاصمانشيٍُانتىسَعَتبئذيقبرَخ(15)رذول

(4)رقىانًهبرح (3)رقىانًهبرح   

 انًهبرح
ثذورحيتجىعخنفخَصفيعاوفراوَذيهبرح

انًضىرلصىنفخيعيستقًُخأيبيُخهىائُخ

 انؽىنٍ

ثذورحيتجىعخنفخَصفيعاوفراوَذيهبرح

صىلنفخَصفيعيستقًُخأيبيُخهىائُخ

انؽىنٍانًضىر  

 انفُُخانًزاصم انشيٍ % انشيٍ %

 الاقتزاة 3.21 57 3.21 57

 انقجهُخانًهبرح 0.92 17 0.92 16

 انسهىعهٍالارتكبس 0.13 3 0.13 2

 الاولانؽُزاٌ 0.15 3 0.15 3

 وانذفعالارتكبس 0.12 2 0.12 2

 (لاعهٍ)انخبٍَانؽُزاٌ 0.42 8 0.44 8

 (لاسفم)انخبٍَانؽُزاٌ 0.48 9 0.50 9

 انهجىغ 0.18 3 0.18 3

 انًتىسػ 5.8 100 5.66 100

 
- 

- 

 
-  
-  
-  
- 

 
-  
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 :انثانثت وانزابعت نهمهارتين انتغيز انشاوي نمفصهي انكتف وانفخذ -6

راوند اوف مع نصف نفت متبىعت  بدورة هىائيت أماميت مستقيمت مع نصف نفت حىل  مهارة - أ

 انمحىر انطىني

(16)رذول

 انقفشؼبونخوعهٍانسهىعهٍالارتكبسنًزصهتٍانشاوٌانتغُز

 (0) رقى لاعبت (2) رقى لاعبت انًتىسظ انًعٍاري الاَحراف
 انًرحهت انًفصم

 بذاٌت َهاٌت بذاٌت َهاٌت بذاٌت َهاٌت بذاٌت َهاٌت

انشاوٌانتغُز انكتف 108 150 120 140 114.00 145.00 8.49 7.07

الارتكبسنًزصهخ

 انفخذ 142 155 146 155 144.00 155.00 2.83 0.00 انقفشسهىعهٍ

انشاوٌانتغُز انفخذ 154 178 170 178 162.00 178.00 11.31 0.00

الارتكبسنًزصهخ

 انضىض 150 205 152 210 151.00 207.50 1.41 3.54 انقفشؼبونخعهٍ

 

  

انقفشؼبونخعهٍالارتكبسنًزصهخانشاوٌانتغُز(14)شكم انسهىعهٍالارتكبسنًزصهخانشاوٌانتغُز(15)شكم  

مهارة راوند اوف مع نصف نفت متبىعت  بدورة هىائيت أماميت مستقيمت مع نفت حىل انمحىر  -ب

 انطىني

17

 

 (0) رقى لاعبت (2) رقى لاعبت نًتىسظا انًعٍاري الاَحراف
 انًرحهت انًفصم

 بذاٌت َهاٌت بذاٌت َهاٌت بذاٌت َهاٌت بذاٌت َهاٌت

انشاوٌانتغُز انكتف 155 177 149 144 151.33 175 3.21 4.16

الارتكبسنًزصهخ

 انفخذ 178 180 175 175 174.33 198.67 4.04 3.21 انقفشسهىعهٍ

انشاوٌانتغُز انفخذ 160 180 155 175 154.67 176.67 5.51 2.89

الارتكبسنًزصهخ

 انضىض 172 180 168 182 170.00 179.00 2.00 3.61 انقفشؼبونخعهٍ
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انقفش طاونت عهي الارتكاس نمزحهت انشاوي انتغيز( 46) شكم  انسهم عهي الارتكاس نمزحهت انشاوي انتغيز( 47) شكم  

 : وانرابعت انثانثت نهًهارتٍٍ انقفس عاونت وعهً انسهى عهً الارتكاز نًرحهتً انساوي انتغٍر يقارَت -ج
 انقفس طبونت وعهً انسهم عهً الارتكبز نمرحهتً انساوي انتغٍر مقبرنت( 48) جدول

(4)رقىانًهبرح (3)رقىانًهبرح   

ثذورحيتجىعخنفخَصفيعاوفراوَذيهبرح انًهبرح

انًضىرصىلنفخيعيستقًُخأيبيُخهىائُخ

 انؽىنٍ

ثذورحيتجىعخنفخَصفيعاوفراوَذيهبرح

انًضىرصىلنفخَصفيعيستقًُخأيبيُخهىائُخ

 انؽىنٍ

 انسرعت
(ث/و)  

 زيٍ
 انًرحهت

 انتغٍر
(درجت)  
 انُهاٌت

(درجت)  
 انبذاٌت

(درجت)  

 انسرعت
(ث/و)  

 زيٍ
 انًرحهت

 انتغٍر
(درجت)  

نُهاٌتا  
(درجت)  

 انبذاٌت
(درجت)  

 انًرحهت انًفصم

184 

13 

24 175 151.3 285 

14 

 انكتف 110 150 40
انشاوٌانتغُز

الارتكبسنًزصهخ

 انفخذ 140 155 15 107 174.3 198.6 24 184 انقفشسهىعهٍ

157 

14 

22 
176.6

7 
154 107 

15 

 انفخذ 164 179 15
انشاوٌانتغُز

الارتكبسنًزصهخ

 انضىض 147 200 53 353 170 179 9 64 انقفشؼبونخعهٍ

18 

1- 3

41

1514285

424

1513184 

2- 3

15

1512117
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4

24

1513184 

3- 3

53

1515353

422

1513251 

4- 3

15

1515117

45

151335 

3

 -أ

19

انًعٍاري الاَحراف (2) لاعبت انًتىسظ  (0) لاعبت  نًتغٍرا انىحذة   

12.53 137.00 150 125 

 سى

انخؽىحؼىل  

ؼُزاٌارتفبعأقصٍ 230 245 231.67 12.58  

انهجىغيسبفخ 260 275 258.33 17.56  

19

13712.5
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23115.2

25817.5

 

21  
 

 

انًعٍاري الاَحراف (2) لاعبت انًتىسظ  (0) لاعبت   انًتغٍر انىحذة 

12.06 148.67 136 160 

 سى

انخؽىحؼىل  

ؼُزاٌارتفبعاقصٍ 215 225 227.67 14.19  

انهجىغيسبفخ 250 270 236.67 41.63  

22

153.35.7

22315.2

2558.6

 

21

(4)رقىانًهبرح (3)رقىانًهبرح   

يتجىعخنفخَصفيعاوفراوَذيهبرح انًهارة

صىلنفخيعيستقًُخأيبيُخهىائُخثذورح

انؽىنٍانًضىر  

ثذورحيتجىعخنفخَصفيعاوفراوَذيهبرح

انًضىرصىلنفخَصفيعيستقًُخأيبيُخهىائُخ

 انؽىنٍ

انًعٍاري الاَحراف انًعٍاري الاَحراف انًتىسظ  ٍرانًتغ انىحذة انًتىسظ   

12.06 148.67 12.53 137.00 

 سى

انخؽىحؼىل  

ؼُزاٌارتفبعاقصٍ 231.67 12.58 227.67 14.19  

انهجىغيسبفخ 258.33 17.56 236.67 41.63  

21

1- 148

13711

 



 766 

2- 231

2274

 

3- 258236

.انخبنخخانًهبرحيٍاكجزغ

 

 

 55

3 

 85

72839

325 

 

2422231

258 

 153

213255 

 55

2 

 94

78376

633 
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 52

33329

193

 153

235291 

 

 

 57

2 

 15

12742

285 

 

53353

15127 

 137

231258

 

 57

2 

 

24184

 9

6422

157
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 148

227236 

 

 
1- 

 

2-  

3- 
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 انضزكُخ عهًانًزًىعبد انقفش صصبٌ نزهبس انهُذسً انشكم تعذَم أحز

قبسَقربيعخانش–انًهبرٌرسبنخيبرستُزغُزيُشىرح الأداء ويستىي

(2228) 

 1  أصًذ انسُذ أصًذ

 فً انقفش عهًصصبٌ َىرشُُكى يهبراد نجعط انكًُُبتُكُخ انًتغُزاد

 يزهخ يُشىر، ثضج انخؽىادانتذرَجُخ، نىظع كأسبص انزربل رًجبس

 .و ٦٠٠٢ انًُُب، ربيعخ انتزثُخانزَبظُخ، كهُخ انزَبظخ، عهىو

 عجذ عهً أصًذ

 انزصًٍ

 عبشىر َبسزانسُذ 

2 

 رهبس عهً انًزًىعخانخبيسخ يهبراد نجعط انجُىيُكبَُكُخ نخصبئصا

 دكتىراِغُز رسبنخ انُىعُخ، نىظعانتذرَجبد كأسبص انقفش صصبٌ

 انتزثُخ كهُخ يُشىرح،

 .و ٦٠٠٢ انًُىفُخ، ربيعخ ثبنسبداد، انزَبظُخ

 انزربل عش أسبيخ

 يضًذ

3 

 ؼبونخانقفش عهً انًهبرَخ انًزًىعبد نجعط الارتكبس ثُىيُكبَُكُخ

 ثضىث يزهخ ثضجيُشىر، انُبشئٍُ، رًجبس فٍ نجزايذانتذرَت كًىرهبد

 ،انًزهذ انشقبسَق ثُبد،ربيعخ انزَبظُخ انتزثُخ ،كهُخ انشبيهخ انتزثُخ

 .و ٦٠٠٢ ، انخبًَ ،انُصف انزاثع

 4 انشبيٍ أصًذ يضًذ
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  ٌىرشُكى يهاراث نبعض انًًٍسة انتكٍُكٍت انخصائص
 نهبُاث انجًباز رٌاضت فً فسانق عاونت جهاز ىعه

2
 

1

2

3

6

2212

win analysis

142212

55

3

85728

39325

24222

31258
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55

2

94783

76633

52333

29193

57

2

15127

42285

53

35315

127

57

2

24184

96422

157 
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Research Objectives: Identify The Temporal Characteristics Of  The four  

Research Sample  Elements Technical Phases and compare them -  Identify The 

Angular Change of The body Joints Of  The four  Research Sample  Elements 

during contact with spring board and vaulting table .  Identify Some kinematical 

Characteristics Of  The four Research Sample Elements Technical Phases . 

Research Methodology: The Researcher Depends On Descriptive Methods By 

Temporal Analysis . 

Elements Sample : The Researcher Choose Four Sample Elements The First Two 

Sample Elements Have The Same Pre Element (Round Off)but with deferent 

second flight And Second Two Sample Elements Have The Same Pre 

Element(Round Off With Halve Turn) but with deferent second flight 

a- Round Off, Flic-Flac -Stretched Salto Fwd With One And Half Turn 

b- Round Off, Flic-Flac - Stretched Salto Fwd With Two And  Half Turn  

c- Round Off, Flic-Flac With Half Turn- Stretched Salto Fwd With Half Turn . 

d- Round Off, Flic-Flac With Half Turn- Stretched Salto Fwd With Full Turn. 

Gymnast Sample : The sample was intentionally chosen and it was  Six Top-Level 

Female Gymnasts (N = 6) Who Participated In The 2012 London Olympic 

Games Final Vaulting Table performing (10) attempts of the four research 

sample elements . 
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